DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO III VENTANIA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 EDIÇÃO N° 595

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 595 – Ventania, 23 de novembro de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2º (SEGUNDO) COLOCADO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022
Processo: N° 42/2022
OBJETO: Construção de Capela Mortuária contendo: salão, copa, sala de estar, depósito materiais de limpeza e instalações sanitárias.
Construção de Capela Mortuária com execução de serviços preliminares, movimento de terra, fundações, estruturas, alvenaria, cobertura, esquadrias, vidros,
instalações elétricas e de proteção a incêndio, instalações hidrossanitárias, revestimentos de pisos e paredes, impermeabilizações, pinturas, calçamento,
paisagismo e demais itens e especificações constantes no projeto.
Área Construída: 208,12 m².
Colocação de placas de comunicação visual.
O MUNICÍPIO DE VENTANIA, com sede na Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825, Centro, Ventania/PR, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados que em face do Parecer emitido pela Procuradoria Jurídica e do termo de rescisão contratual (documentação juntada nos autos do processo), em
conformidade com o art. 78, XII, e art. 79, II, da Lei nº 8.666/93, CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de classificação, Empresa C. PEDROSO
DA SILVA FELIX - CONSTRUÇÃO, inscrita no CNPJ nº 29.843.330/0001-20, classificada em 2º lugar no certame, para apresentação de documentação
relativa a habilitação fiscal e proposta de preços readequada, conforme Edital de Licitação da TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022. A data limite para
apresentação da documentação relativa à habilitação e proposta de preços será até dia 30 (trinta) de novembro de 2022, na sede da Prefeitura Municipal de
Ventania/PR, de segunda a sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 17h30min. Maiores
informações através do telefone (42) 3274-1144 ou pelo e-mail: licitacao@ventania.pr.gov.br.
A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços atualizados de conformidade com o ato
convocatório (conforme art. 64, § 2º da Lei nº 8.666/93), e documentação relativa à habilitação.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 23 de novembro de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 48/2022

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 48/2017 para a contratação de serviços de correspondência
(carta, e-carta, telegrama e malote), encomendas (SEDEX, SEDEX 10, SEDEX 12, SEDEX Hoje, PAC e mini envios), prestados pelos CORREIOS, conforme
orçamento e documentação anexa ao procedimento.
Empresa: EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGRAFOS - CNPJ Nº 34.028.316/0020-76
Valor Global: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Dotação:
Dotações
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
2022 290 03.001.04.122.0004.2003 0 3.3.90.39.47.01 Do Exercício
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos vinte e três dia de novembro de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-11-23T17:07:04-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA